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صفحه آرا:مجید اصغری

فناوری

حلقه دیجیتال کاسیو
برند معروف کاسیو برای عقب نماندن از دنیای فناوری امروز، ساعت 

حلقه ای دیجیتال خود را معرفی کرده است. این ساعت عجیب 
با نام CRW-001-1JR که برای بزرگداشت پنجاهمین سالگرد 

ورود کاسیو به تجارت ساعت های دیجیتال ایجاد شده است، از  ماه 
آینده در ژاپن با قیمت 128دلار در دسترس خواهد بود. اگرچه قاب 
این ساعت کوچک به اندازه یک اینچ است، اما کاسیو توانسته یک 
صفحه نمایش LCD شش بخش یکپارچه سازی شده  را فشرده 
کند که می تواند ساعت ها، دقیقه ها و ثانیه ها را نمایش دهد. این 

حلقه همچنین دارای 3دکمه کاربردی است.

عکس نوشت

هوش مصنوعی

حذف شوری آب، همزمان با تولید برق
مقاله دکتر سعید شاهرخی، استاد 
دانشکده شــیمی دانشگاه صنعتی 
شریف و تیم تحقیقاتی او در مورد 
عملکــرد همزمان حذف شــوری 
 آب و تولیــد بــرق در مجله معتبر
 Journal of Materials  
Chemis try A منتشر شد. در مقاله شــاهرخی، پژوهش در 
زمینه یون زدایی خازنی بــا توانایی بالقــوه در حذف نمک ها و 
آلایندگی های مختلف از منابع آب های سطحی در کنار امکان 
تولید انرژی از طریق بازیابی ابرخازن ها، به عنوان یک روش کارآمد 
و کم هزینه در مواجهه با حل بحران آب و انرژی در جهان مطرح 
شده است. در این راستا، این تیم تحقیقاتی موفق به طراحی یک 
سیستم نوآورانه با عملکرد دوگانه فوق العاده در خالص سازی آب 
از نمک سدیم کلرید با بیشترین فراوانی در بین عوامل شوری آب 
به صورت گزینشی توأم با تولید انرژی مورد نیاز برای روشن کردن 

LED های مختلف هنگام بازیابی سیستم شده است.

اولین ساعت اتمی ایران ساخت
عضو  هیأت علمی دانشــگاه شهید 
بهشتی برای نخستین بار در کشور 
موفق به بومی ســازی  ساعت اتمی 
شده است. ســیده مهری حمیدی 
ســنگدهی، عضو هیــأت علمی 
دانشگاه شــهید بهشتی با حمایت 
ستاد هوش مصنوعی، لیزر و کوانتوم معاونت علمی توانست این 
موفقیت را رقم بزند. به گزارش معاونت علمی ریاست جمهوری، 
با استفاده از ساعت اتمی، این امکان وجود دارد که زمان را با دقت 
بسیار زیاد اندازه گیری کرد. این ساعت ها که با عنوان حسگرهای 
کوانتومی نیز شــناخته می شــوند، کاربردهای گسترده ای در 
زمینه های مختلف نظامی و غیرنظامی دارند. ساعت اتمی دارای 
دقت صدم نانو ثانیه است و برای کاربردهایی مانند زمان سنجی 
و مکان یابی دقیق )GPS( ارتباطات کلاســیک و کوانتومی با 
استفاده از اتم های روبیدیوم ساخته شده است. ساعت های اتمی 
در دنیا تجاری سازی  شده اند و دارای سطح بلوغ فناوری ۹ هستند. 
این محصول در صنایع هوافضا، ناوبری و دستگاه فرکانس مرجع 
کاربرد دارد. بومی سازی  تکنولوژی مزیت فنی ساعت اتمی است 
و برای هر دستگاه حدودا 3هزار دلار صرفه جویی ارزی دارد و از 

رهگذر آن 6نیروی متخصص مشغول به کار شده اند.

»ایکس«دیگر جای ما نیست
بسیاری از کاربران پلتفرم ایکس ازجمله تعدادی از افراد مشهور پس از انتخاب ترامپ، حساب کاربری خود را بستند

ریچارد سوم انگلیس به حرف آمد
هوش مصنوعی، پادشاه ریچارد سوم انگلیس را بازسازی کرد و 
او را به حرف آورد. دانشــمندان حوزه هوش مصنوعی توانستند 
با اســتفاده از فناوری های پیشــرفته، صدای پادشــاه ریچارد 
ســوم انگلیس را با لهجه منطقه یورکشایر بازســازی کنند. به 
گزارش گاردین، این صدای تولید شــده با عکس دیجیتال از او 
در تئاتر رویال یورک یورکشــایر به نمایش درآمد. ریچارد سوم 
از ۱۴۸3 تا ۱۴۸۵ میلادی و تا 3۲ســالگی پادشاه انگلیس بود. 
اما باقیمانده جســد او ســال۲۰۱۲ زیر یک پارکینگ کشــف 

شــد، پس از آن اســکلت او با 
طیفــی از فناوری های 

 علم ازجملــه تحلیل
 دی ان ای شناســایی 

شـــــد و اکنــــون 
کارشناسان توانسته اند 
صــدای او را نیــــز 

بازسازی کنند.

اتصال 600 مدرسه به شبکه ملی اطلاعات
ولی الله مرادی، مجری خدمات اتصال پرســرعت مدارس به شــبکه ملی اطلاعات: با اجرا و توسعه پروژه ملی 
فیبر نوری در سراسر کشور، اتصال هزار و ۶۵۶ مدرسه به شبکه ملی اطلاعات نیز آغاز شد که در حال حاضر از 
این تعداد، ۶۰۰ مدرسه در ۴۴ شهر در سراسر کشور بر بستر فیبر نوری به شبکه ملی اطلاعات متصل شده اند.

استعفای مهندس ایرانی گوگل در حمایت از فلسطین 
علیرضا ذاکری، مهندس ایرانی شاغل در گوگل در شبکه اجتماعی لینکدین اعلام کرد که به دلیل همکاری 
این شرکت با رژیم صهیونیستی، استعفا کرده است. او نوشت: »با خوشحالی اعلام می کنم که گوگل را ترک 

کرده ام!« ذاکری پس از آنکه از دخالت گوگل در پروژه نیم باس باخبر شد،  استعفای خود را اعلام کرد.

شــبکه اجتماعی ایکس یا همان توییتر سابق 
که از زمان تسلط ایلان ماسک بر آن دستخوش 
تغییرات زیادی شده است از هفته گذشته و پس 
از انتخاب دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور 
آمریکا با موجی از خروج حساب های کاربری معروف مواجه شده است؛ بحرانی 

که البته ماسک به سیاق گذشــته باز هم آن را انکار می کند. پلتفرمی که قبلًا 
به عنوان یک آرمان شــهر برای تبادل اطلاعات به حساب می آمد، بزرگ ترین 
خروج کاربران را تا به امروز متحمل شده است. نکته جالب این است که کاربرانی 
که ایکس را ترک کرده اند به شــبکه اجتماعی بلواسکای به عنوان جدیدترین 

رقیب آن، کوچ کرده اند.

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

چه کسانی ایکس را ترک کردند؟
حساب کاربری و رسمی روزنامه انگلیسی گاردین چند روز پیش شبکه اجتماعی ایکس را ترک 
و به بلواسکای کوچ کرد. گاردین علت این تصمیم  را نشر »تئوری های توطئه و نژادپرستی راست 
 افراطی« در این شبکه اجتماعی عنوان کرد. از سوی دیگر برخی چهره های سرشناس صنعت سینما 
و موسیقی نظیر جیمی لی کرتیس و جیم کری، هنرپیشه های هالیوود و تونی برکستون، خواننده 
و همچنین دان لمون، خبرنگار و مجری تلویزیونی اعلام کردند، دیگر در این شــبکه اجتماعی 
فعالیت نمی کنند. الکساندریا اوکاسیو کورتز، سیاســتمدار دمکرات که به عنوان نماینده ایالات 
متحده برای منطقه چهاردهم کنگره نیویورک خدمت می کند، یکی از سیاستمدارانی است که 
تصمیم گرفت به بلواسکای بازگردد. او نوشت: »من حتی نمی دانم چرا از اول استفاده از بلواسکای 
را متوقف کردم؟ خدایا خوب اســت که در یک فضای دیجیتال با انسان های واقعی دیگر حضور 
داشته باشی.« تیلور سویفیت، خواننده آمریکایی البته همچنان حساب کاربری X دارد، اما بیش 
از ۲  ماه است که هیچ محتوایی در آن پست نکرده است. جشنواره فیلم برلین که به عنوان یکی از 
معتبرترین جشنواره های فیلم جهان شناخته می شود، روز دوشنبه اعلام کرد که از ۱۵دسامبر 

دیگر در ایکس حسابی نخواهد داشت.

روزهای خوش بلواسکای
رز وانگ، مدیر اجرایی پلتفرم اجتماعی بلواســکای 
گفت که طی یک هفتــه پس از انتخابــات ایالات 
متحده، یک میلیون کاربر جدید به آنها اضافه شده 
است. طبق آمار، این شبکه اجتماعی شبیه به توییتر 
در حال حاضر ۱۴.۵میلیون کاربر دارد؛ عددی که با 
نتایج انتخابات ایالات متحده افزایش یافته اســت. 
اعتقاد بر این است که هجوم پس از انتخابات عمدتاً 
از بریتانیا و آمریکای شمالی به این پلتفرم بوده است. 
بلواسکای ابتدا به عنوان زیر مجموعه توییتر راه اندازی 
شد، اما تا سال ۲۰۲۲ وضعیت تغییر کرد و بلواسکای 
به تیم مستقل خودش تبدیل شد. این پلتفرم را جک 
دوروسی، مالک ســابق توییتر راه انداخت و اکنون 

متعلق به  جی گرابر است.

همه  چیز زیر سر ترامپ است؟
زمانی که ایلان ماسک در ســال ۲۰۲۲ توییتر را به 
قیمت ۴۴میلیارد دلار خرید، نام ایــن پلتفرم را به 
X تغییر داد، صدها کارمند را اخراج کرد و موجی از 
خروج افراد مشهور را به راه انداخت. ۲ سال بعد از آن 
اتفاق، تاریخ با کمی تغییر در حال تکرار است. ترامپ 
به قدرت و همچنین ایکس بازگشته است و این بار 
یک فرار دســته جمعی دیگر در جریان است. برخی 
از کاربران در جســت وجوی جایگزین هایی هستند 
که باعث افزایش عضویت و مشارکت در پلتفرم هایی 
مانند بلواسکای، ماستادون، تردز و ردیت شده است. 
ممکن اســت این موج به موازات انتخاب ماسک از 
سوی ترامپ به عنوان ریاســت وزارت کارایی دولت 

جدید راه افتاده باشد.


